
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โรงเรยีนอนบุาลสามเสน(สำนกังานสลากกนิแบ่งรฐับาลอปุถมัภ์) 

สำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษากรงุเทพมหานคร 

สำนกังานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐาน 

กระทรวงศกึษาธิการ 

การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 



 

 

 
คำนำ 
 โรงเรียนอนุบาลสามเสน(สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลอุปถัมภ์)ได้จัดทำรายงานผลการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๔ เพื่อสรุปผลการดำเนินงานเกี่ยวกับหน่วยงานมีการดำเนินการ
ตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนกำลังคน การสรรหาคนดีคนเก่งเพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจ
ของหน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร (การพัฒนาบคุลากร การสรา้งทางก้าวหน้าในสายอาชีพ) การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต การบรรจุและแต่งตัง้บุคลากรการประเมินผลการปฏิบัติงาน การส่งเสริมจริยธรรมและรักษาวินัยของบุคลากร
ในหน่วยงาน ทั้งนี้ ตอ้งเป็นไปตามกฎ ระเบียบ และข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง เพื่อสรา้งขวัญกำลังใจใหแ้ก่ครูเพื่อให้มี
พลังกายใจขับเคลื่อนและพัฒนาการศึกษาที่มุ่งเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ในการนี้ โรงเรียนอนุบาลสามเสน(สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลอุปถัมภ์) หวังเป็นอย่ำงยิ่งว่ารายงานฉบับ
นี้จะเป็นประโยชน์ต่อการวางแผนในการบริหารและพัฒนาทรพัยากรบุคคลให้บรรลุเป้าหมายย่างมปีระสิทธิภาพ
และเกิดประโยชน์สูงสุด 
 

        กลุ่มบริหารงานบุคคล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑ 

 

 

สารบัญ 
เรื่อง           หน้า  
คำนำ  
กําหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าที่ตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษา  ๒ 
จัดทำแผนอัตรากำลัง        ๖ 
การรับสรรหาบุคคลภายในสถานศึกษา                         ๘ 
การยา้ยของผู้บริหาร                                                                 ๘ 
จัดทำแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา                        ๘ 
การพัฒนาครูและบุคลากร       ๙ 
การประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงข้ึน    ๑๑ 
ยกย่องชมเชยบุคลากร        ๑๕ 
การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใส      ๑๖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒ 

 

การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 

          1. กาํหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าที่ตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษาให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์
และ เง่ือนไขการบริหารงานบุคคล โดยแบ่งภาระหน้าที่การบริหารงานในโรงเรียน 4 ฝา่ย ตามกฎกระทรวงซ่ึง
กำหนดหลักเกณฑ์และวธิีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศกึษา พ.ศ. 2550 อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา 5 และมาตรา 39 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาต ิพ.ศ. 2542 (ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติฉบับที่ 2 พ.ศ.2545) รัฐมนตรีวา่การกระทรวงศึกษาธิการออกกฎกระทรวงไว ้
ดังต่อไปน้ี “ให้ปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานพิจารณาดำเนินการ
กระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษาในด้านวิชาการดา้นงบประมาณด้านการบริหารงานบุคคล และ
ด้านการบริหารทั่วไปไปยังคณะกรรมการเขตพื้นที่การศกึษาสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรอืสถานศึกษาใน
อำนาจหน้าที่ของตนแล้วแต่กรณีในเรื่องดังต่อไปนี้” 

        1. ดา้นการบริหารงานวชิาการ มีภาระหน้าที ่17 อย่างด้วยกันคือ 
 1.1 การพัฒนาหรือการดำเนินการเกี่ยวกับการให้ความเห็นการพัฒนาสาระหลักสูตรทอ้งถิ่น 

    1.2 การวางแผนงานด้านวิชาการ 
                         1.3 การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา 
                         1.4 การพัฒนาหลักสตูรของสถานศึกษา 
                         1.5 การพัฒนากระบวนการเรียนรู ้
                         1.6 การวดัผล ประเมินผล และดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน 
                         1.7 การวิจัยเพือ่พัฒนาคณุภาพการศกึษาในสถานศึกษา 
                         1.8 การพัฒนาและส่งเสรมิให้มีแหล่งเรียนรู้ 
                         1.9 การนิเทศการศึกษา 
                         1.10 การแนะแนว 
                         1.11 การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา 
                         1.12 การส่งเสริมชุมชนใหม้ีความเข้มแข็งทางวิชาการ 
                         1.13 การประสานความรว่มมือในการพัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาและองค์กรอื่น 
                         1.14 การส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการแก่บุคคล ครอบครวั องคก์ร หน่วยงานสถาน
ประกอบการและสถาบันอื่นที่จัดการศึกษา 
                        1.15 การจัดทำระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานด้านวิชาการของสถานศึกษา 
                        1.16 การคัดเลือกหนังสือ แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา 
                        1.17 การพัฒนาและใช้สือ่เทคโนโลยีเพื่อการศึกษา 
                    2. ด้านการบริหารงานงประมาณ มีภาระหน้าที2่2 อยา่งด้วยกันคือ 
                        2.1 การจัดทำแผนงบประมาณและคำขอตั้งงบประมาณเพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ หรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแล้วแต่กรณี 
                        2.2 การจัดทำแผนปฏิบัติการใช้จา่ยเงินตามที่ไดร้ับจดัสรรงบประมาณจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานโดยตรง 



๓ 

 

                        2.3 การอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณที่ไดร้ับจัดสรร 
                        2.4 การขอโอนและการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
                        2.5 การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
                        2.6 การตรวจสอบตดิตามและรายงานการใช้งบประมาณ 
                        2.7 การตรวจสอบตดิตามและรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ 
                        2.8 การระดมทรพัยากรและการลงทุนเพื่อการศกึษา 
                        2.9 การปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมายเกี่ยวกับกองทุนเพื่อการศกึษา 
                        2.10 การบริหารจัดการทรพัยากรเพื่อการศึกษา 
                        2.11 การวางแผนพัสด ุ
                        2.12 การกำหนดรูปแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ ์หรือสิ่งก่อสร้างทีใ่ช้
เงินงบประมาณเพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวงศกึษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแล้วแต่ 
กรณ ี
                        2.13 การพัฒนาระบบข้อมูลและสารสนเทศเพื่อการจัดท าและจดัหาพัสดุ 
                        2.14 การจัดหาพัสดุ 
                        2.15 การควบคุมดูแล บำรุงรักษาและจำหน่ายพัสด ุ
                        2.16 การจัดหาผลประโยชน์จากทรพัย์สิน 
                        2.17 การเบิกเงินจากคลัง 
                        2.18 การรับเงิน การเก็บรักษาเงิน และการจา่ยเงิน 
                        2.19 การนำเงินส่งคลัง 
                        2.20 การจัดทำบัญชีการเงิน 
                        2.21 การจัดทำรายงานทางการเงินและงบการเงิน 
                        2.22 การจัดทำหรือจัดหาแบบพิมพ์บัญชี ทะเบียน และรายงาน 
                    3. ด้านการบริหารงานบุคคล มภีาระหน้าที่20 อย่างด้วยกันคือ 
                        3.1 การวางแผนอัตรากำลัง 
                        3.2 การจัดสรรอตัรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
                        3.3 การสรรหาและบรรจุแตง่ตั้ง 
                        3.4 การเปลี่ยนตำแหน่งให้สูงข้ึน การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
                        3.5 การดำเนินการเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
                        3.6 การลาทกุประเภท 
                        3.7 การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
                        3.8 การดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 
                        3.9 การสั่งพักราชการและการสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
                        3.10 การรายงานการด าเนินการทางวินัยและการลงโทษ 
                        3.11 การอุทธรณ์และการรอ้งทุกข์ 
                        3.12 การออกจากราชการ 



๔ 

 

                        3.13 การจัดระบบและการจัดท าทะเบียนประวัติ 
                        3.14  การจดัทำบัญชีรายชือ่และให้ความเห็นเกี่ยวกับการเสนอขอพระราชทาน
เครื่องราชอิสริยาภรณ ์
                        3.15 การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
                        3.16 การส่งเสริมและยกย่องเชิดชูเกียรต ิ
                        3.17 การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชพีและจรรยาบรรณวิชาชพี 
                        3.18 การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรบัข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา 
                        3.19 การริเริ่มส่งเสริมการขอรับใบอนุญาต 
                        3.20 การพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การดำเนินการที่เกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลให้เป็นไปตามกฎหมายวา่ด้วยการนั้น 
                    4. ด้านการบริหารงานทัว่ไป มีภาระหน้าที่ 21 อยา่งด้วยกันคือ 
                        4.1 การพัฒนาระบบและเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ 
                        4.2 การประสานงานและพฒันาเครือข่ายการศึกษา 
                        4.3 การวางแผนการบริหารงานการศกึษา 
                        4.4 งานวิจัยเพื่อพัฒนานโยบายและแผน 
                        4.5 การจัดระบบการบริหารและพัฒนาองค์กร 
                        4.6 การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน 
                        4.7 งานเทคโนโลยีเพื่อการศกึษา 
                        4.8 การดำเนินงานธรุการ 
                        4.9 การดูแลอาคารสถานทีแ่ละสภาพแวดล้อม 
                        4.10 การจัดทำสำมะโนผู้เรียน 
                        4.11 การรับนักเรียน 
                        4.12 การเสนอความเห็นเกี่ยวกับเรื่องการจัดตั้ง ยุบ รวมหรอืเลิกสถานศึกษา 
                        4.13 การประสานการจดัการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย 
                        4.14 การระดมทรพัยากรเพื่อการศึกษา 
                        4.15 การทัศนศึกษา 
                        4.16 งานกิจการนกัเรียน 
                        4.17 การประชาสัมพันธ์งานการศึกษา 
                        4.18 การส่งเสริม สนับสนุนและประสานการจดัการศึกษาของบุคคล ชุมชน องค์กร 
หน่วยงานและสถาบันสังคมอื่นที่จัดการศึกษา 
                        4.19 งานประสานราชการกบัส่วนภูมิภาคและส่วนท้องถิ่น การรายงานผลการปฏิบัติงาน 
                        4.20 การจัดระบบการควบคุมภายในหน่วยงาน 
                        4.21 แนวทางการจัดกจิกรรมเพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการลงโทษนักเรียน 
การกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศกึษา ให้คำนึงถึงหลักการดังต่อไปน้ี 



๕ 

 

                                1) ความพรอ้มและความเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการเขตพื้นที่
การศกึษาสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษา ที่จะสามารถรับผิดชอบดำเนินการตามขีดความสามารถได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
                                2) ความสอดคล้องกับกฎหมาย กฎ ระเบียบ ประกาศหรือมติคณะรฐัมนตรีที่เกี่ยวข้อง
กับเรื่องที่จะกระจายอำนาจ 
                                3) ความเป็นเอกภาพด้านมาตรฐานและนโยบายด้านการศกึษา 
                                4) ความเป็นอิสระและความคล่องตวัในการบริหารและการจดัการศึกษา 
                                5) มุ่งเน้นการมีส่วนรว่มของชุมชน และผู้มีส่วนได้เสียในพื้นที่ 
                                6) มุ่งให้เกิดผลสำเรจ็แก่สถานศึกษา โดยเน้นการกระจายอำนาจให้แก่สถานศึกษาให้
มากที่สุดเพื่อให้สถานศึกษานั้นมีความเข้มแข็งและความคล่องตวั 
                                7) เพิ่มคุณภาพและประสิทธิภาพให้แก่สถานศกึษา 
                                8) เพื่อให้ผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการดำเนินการเป็นผู้ตัดสินใจในเรื่องนัน้ๆ โดยตรง 

ทำเนียบบุคลากร 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๖ 

 

ทำเนียบบุคลากร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

๒. จัดทำแผนอัตรากำลังเพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการทบทวนกระบวนการทำงานและกำหนดกรอบ

อัตรากำลังให้สอดคล้องกับภารกิจ อำนาจหน้าทีข่องสถานศึกษาและให้เป็นไปอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพ 

ความสำคัญอัตรากำลังบุคลากรปัจจุบันทุกหน่วยงานไม่ว่าภาครัฐหรือเอกชนให้ความสำคัญกับ “คน” โดยถือว่า
เป็นทรัพยากรอันมีคา่ที่สดุเป็นทุนมนุษย์ “Human Capital” ที่ส่งผลให้หน่วยงานประสบความสำเร็จตาม
เป้าหมาย กำลังคนเป็นทรัพยากรที่มชีีวิตจิตใจ และไม่สามารถนำมาทดแทนกันได้แบบคนต่อคน เนื่องจาก
ศักยภาพของแต่ละคนมคีวามแตกต่างกัน ดังนั้นหัวใจสำคัญในการดำเนินการงานของหน่วยงานจึงขึ้นอยู่กับ”
คุณภาพของคนและจำนวนกำลังคนที่เหมาะสม” 

การวางแผนกำลังคน คือ กระบวนการคาดการณค์วามต้องการกำลังคนในองค์การลว่งหน้าว่า 

ต้องการอัตรากำลังประเภทใด ระดับใด จำนวนเท่าใดและต้องการเมื่อใด นอกจากนี้ การวางแผนกำลังคนยังรวม 

ไปถึงการเปรียบเทียบกำลังคนที่มีอยู่ในปัจจุบัน เพื่อให้เกิดความมั่นใจวา่มีจำนวนและประเภทบุคคลตรงตามความ 

ต้องการ โดยคุณสมบัติบุคคลนั้นตรงตามความจำเป็นของงานและต้องพรอ้มใช้งานทันทีเมื่อหน่วยงานต้องการ 



๗ 

 

ดังนั้น การวางแผนกำลังคนสำหรับข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศกึษาเป็นกระบวนการดำเนินการ
จัดอัตรากำลังคนให้เหมาะสม ทั้งปริมาณและคุณภาพในระยะเวลาที่เหมาะสมตามความต้องการของหน่วยงาน
ทางการศึกษาในตำแหนง่ที่เหมาะสมตรงกับความรู้ความสามารถที่ใช้ในการจดัการเรียนการสอน การวางแผน
กำลังคนสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นอกจากจะวางแผนให้สอดคล้องกับความต้องการของ
หน่วยงานทางการศึกษาแล้ว ยังต้องวางแผนกำลงัคนเพื่อใช้กำลังคนให้ได้ประโยชน์สูงสุดด้วย กล่าวคือ จะต้องมี
การวางแผนการกระจายกำลังคนหรือเริ่มวางแผนกำลังคนตั้งระดับสถานศึกษาซึ่งในปัจจุบันพบว่าข้าราชการครใูน
ระดับโรงเรียนหลายโรงเรียนมีสภาพอตัรากำลังทีข่าดแคลนในขณะที่ภาพรวมของอัตรารำลังไม่ไดส้ะท้อนภาพ
ดังกล่าว และหากพจิารณาในรายละเอียดเกี่ยวกบัสาขาวิชาที่ข้าราชการครูที่สำเรจ็การศึกษาพบว่า บางสาขาวิชา
ขาดแคลนครูเป็นจำนวนมาก ดังนั้นการวางแผนกำลังคนสำหรับข้าราชการคร ูจึงควรแก้ปัญหาในเรื่องจำนวนและ
คุณภาพของข้าราชการครูในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๘ 

 

        3. การรับสรรหาบุคคลภายในสถานศึกษา ให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงหรือสูญเสียกำลังคน โดยสามารถนำ
อัตราว่างมาใช้ในโรงเรียนได้ และจัดทำขั้นตอนและประกาศทางเว็บไซตพ์ร้อมตดิป้ายประชาสัมพันธ์ของ
สถานศึกษาให้ชัดเจน เชน่ การประกาศรับสมัครพี่เลี้ยง หรือเจ้าหน้าที่ผา่นเว็บไซต์ของโรงเรียน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ๔. การยา้ยของผู้บริหาร ครู และ บุคลากรให้ทำตามข้ันตอนและหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการสถานศึกษา

ขั้นพื้นฐานกำหนด เช่น ครูย้ายตดิตามคู่สมรสโรงเรียนดำเนินการอำนวยความสะดวก แจ้งหลักเกณฑ์การย้ายและ

จัดส่งเอกสารการย้ายไปยังต้นสังกัด 

    ๕. จัดทำแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา เพื่อให้ครูและบุคลากรในสถานศึกษา ได้มกีารพัฒนา

ความรู ้ความสามารถ มวีิสัยทัศน์ และ มีการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถนำความรูใ้นด้านต่างๆ มาประยุกต์ใช้ในการ

ปฏิบัติราชการได้อยา่งถูกต้อง รวดเรว็ และมีประสิทธิภาพ 

  

 

 

 

 

 

 



๙ 

 

ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๐ 

 

 

๖. การพัฒนาครูและบุคลากรมีการส่งเสริมให้ครแูละบุคลากรทุกสายงาน ได้รับความรู ้ความเข้าใจใน

หลักสูตรตามสายงาน ส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาจัดทาํแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล( ID PLAN) เพื่อ

มุ่งเน้นในการพัฒนาตามมาตรฐาน และแนวทางการกำหนดความรู ้ความสามารถ ทักษะ และ สมรรถนะที่เป็นไป

ตามตำแหน่งแต่ละประเภท 

ภาพแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล( ID PLAN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๑ 

 

 ๗. การประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงข้ึนในตำแหน่งต่างๆ โดยยดึถือความรู้ 
ความสามารถ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐานและสำนักงาน ก.ค.ศ. กำหนด ซึ่ง
ผู้บริหารสนับสนุน ส่งเสริม กำกับ ตดิตามและจัดบุคลากรเพื่อเป็นพี่เลี้ยงให้แก่ครูที่จะขอรับการประเมินเพื่อให้มี
หรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

ภาพการจัดบุคลากรเพือ่เป็นพี่เลี้ยงในแก่ครูที่จะรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 



๑๒ 

 



๑๓ 

 

 

 

 

 

 

 



๑๔ 

 

ภาพการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 

 

 

 



๑๕ 

 

 

๘. จัดกิจกรรมยกย่องชมเชยบุคลากร เช่นการรับพระราชทานเครื่องราชอสิริยาภรณ์ การยกย่องเชดิชูเกียรติผูท้ี่มี
ผลงานดีเด่นเป็นที่ประจักษ์ เพื่อเป็นการเสริมสรา้งความรัก ความผูกพันระหว่างบุคลากรในสถานศึกษา โดย
ผู้บริหารส่งเสริม กำกับตดิตามและทำแบบขอการรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 

 

 

 

๙. เสริมสรา้งและให้ความรู้เกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัยในสถานศึกษา เช่น ครูและบุคลากรของ
โรงเรียนมาปฏิบัติราชการก่อนเวลา 07.00 น. และปฏิบัติงานเต็มกำลังความสามารถ เลิกงานหลงัเวลา    
16.30 น. 

10. การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใสในการบริหารทรพัยากรบุคคล สามารถตรวจสอบได้ 
ด้วยการถวายสตัย์การเป็นข้าราชการทีด่ีและการเปิดเผยข้อมลูสาธารณะ (Open Data Integrity and 
Transparency Assessment: OIT). เพื่อเป็นการประเมินระดับการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะของหน่วยงาน  

                        ภาพการลงนามถวายสัตยป์ฏิญาณเพ่ือเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๗ 

 

ภาพการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 

 

 

 

 


